Av.05/108.518 – PENHORA – Penhora de 25% do imóvel nos autos do 

processo nº 0004724-48.2022.8.26.0011 – 2ª Vara da Família e 

Successões do Foro Regional de Pinheiros, da Comarca de São Paulo, 

movida por Sergio Luiz Abrantes Lembi em face de Analete Gutierrez 

Pires. 

Valor de avaliação do imóvel: R$ 2.651.438,80 (dois milhões, 

seiscentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e trinta e oito reais 

e oitenta centavos) para abril de 2025. 

Valor de avaliação sobre 25% imóvel: R$ 662.859,70 (seiscentos e 

sessenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e setenta 

centavos) para abril de 2025. 

Valor atualizado da avaliação: R$ 675.548,38 (seiscentos e setenta 

e cinco mil, quinhentos e quarenta e oito reais e trinta e oito 

centavos) para novembro de 2025. 

Débitos de IPTU 2025:  

Contribuinte 113.386.0038-8: R$ 126,07 (cento e vinte e seis reais 

e sete centavos) até 25 de novembro de 2025. 

Contribuinte 113.386.0039-6: R$ 105,18 (cento e cinco reais e dezoito 

centavos) até 25 de novembro de 2025. 

Contribuinte 113.386.0040-1: R$ 105,18 (cento e cinco reais e dezoito 

centavos) até 25 de novembro de 2025. 

Contribuinte 113.386.0041-8: R$ 107,49 (cento e sete reais e quarenta 

e nove centavos) até 25 de novembro de 2025. 

Contribuinte 113.386.0042-6: R$ 118,65 (cento e dezoito reais e 

sessenta e cinco centavos) até 25 de novembro de 2025. 

Contribuinte 113.386.0043-4: R$ 109,11 (cento e nove reais e onze 

centavos) até 25 de novembro de 2025. 

Contribuinte 113.386.0044-2: R$ 109,11 (cento e nove reais e onze 

centavos) até 25 de novembro de 2025. 

Contribuinte 113.386.0045-0: R$ 121,61 (cento e vinte e um reais e 

sessenta e um centavos) até 25 de novembro de 2025. 

Débitos Dívida Ativa:  

Contribuinte 113.386.0038-8: Não há até 25 de novembro de 2025. 

Contribuinte 113.386.0039-6: Não há até 25 de novembro de 2025. 

Contribuinte 113.386.0040-1:

[...]

Não há até 25 de novembro de 2025. 

Contribuinte 113.386.0043-4: Não há até 25 de novembro de 2025. 

Contribuinte 113.386.0044-2: Não há até 25 de novembro de 2025. 

Contribuinte 113.386.0045-0: Não há até 25 de novembro de 2025. 

Débito Exequendo: R$ 44.727,09 (quarenta e quatro mil, setecentos e 

vinte e sete reais e nove centavos) em maio de 2025. 

Consta penhora no rosto dos autos (fls. 622/624), expedido nos autos 

do processo 0003584-13.2021.8.26.0011, em tramite perante a 2ª Vara 

da Família e Sucessões do Foro Regional de Pinheiros. 

Consta penhora no rosto dos autos (fls.